



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA E COPA, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.*

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.370,00	UNID	ÁGUA SANITÁRIA 1L - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPA COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 0,59	R\$ 808,30	R\$ 1,77	R\$ 2.424,90	66,67	R\$ 1,18
2	324,00	UNID	ÁLCOOL 1 LT - LÍQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 46,2% INPM.. APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA EM GERAL. SEM FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 L DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPA COM LACRE.	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$ 1.296,00	R\$ 7,24	R\$ 2.345,76	44,75	R\$ 3,24

Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19

Subtotal Orçado: R\$ 54,08%

147.247,68

R\$ 79.628,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	700,00	UNID	ALCOOL GEL 500 ML - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPAS COM LACRE.	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5,25	R\$ 3.675,00	23,81	R\$ 1,25
4	224,00	UNID	BALDE PLÁSTICO 10L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$ 896,00	R\$ 8,05	R\$ 1.803,20	50,31	R\$ 4,05
5	29,00	UNID	BALDE PLÁSTICO 13L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 4,80	R\$ 139,20	R\$ 10,24	R\$ 296,96	53,13	R\$ 5,44
6	34,00	UNID	BALDE PLÁSTICO 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 8,00	R\$ 272,00	R\$ 10,87	R\$ 369,58	26,40	R\$ 2,87
7	50,00	UNID	COLORO LÍQUIDO (BAMBONA 50L)	COLORO'S	ÚNICO	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00	R\$ 204,17	R\$ 10.208,50	44,16	R\$ 90,17

Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19

Subtotal Orçado: R\$ 54,08%
147.247,68

R\$
79.628,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	670,00	UNID	DESINFETANTE 2L – COMPOSIÇÃO BÁSICA, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,52%, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMPEZA PROFUNDA, TAMPACOM BICO DIRECIONAL (TIPO BICO DE PATO) QUE FAVOREÇA A APLICAÇÃO DO PRODUTO SOB A BORDA DO VASO SANITÁRIO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA “CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS” , AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, , SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 1,70	R\$ 1.139,00	R\$ 5,14	R\$ 3.443,80	66,93	R\$ 3,44
9	1.790,00	UNID	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÓMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA “CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS” , ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE “PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS”, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	INOVA	ÚNICO	R\$ 0,69	R\$ 1.235,10	R\$ 1,43	R\$ 2.559,70	51,75	R\$ 0,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19	Subtotal Orçado: R\$ 147.247,68	54,08%	R\$ 79.628,49		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	140,00	UNID	DESODORANTE DE AMBIENETE 400 ML - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	DOM LINE	ÚNICO	R\$ 5,40	R\$ 756,00	R\$ 8,41	R\$ 1.177,40	35,79	R\$ 3,01
11	10,00	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG	PLASUL	ÚNICO	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 16,04	R\$ 160,40	70,07	R\$ 11,24
12	10,00	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0 KG	PLASUL	ÚNICO	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 23,23	R\$ 232,30	78,48	R\$ 18,23
13	10,00	KG	EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG	PLASUL	ÚNICO	R\$ 7,10	R\$ 71,00	R\$ 22,32	R\$ 223,20	68,19	R\$ 15,22
14	130,00	UNID	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX8CM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 1,50	R\$ 195,00	R\$ 7,49	R\$ 973,70	79,97	R\$ 5,99
15	85,00	UNID	ESCOVA SANITÁRIA C/ ESTOJO (PARA LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO)	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 255,00	R\$ 5,51	R\$ 468,35	45,55	R\$ 2,51
16	2,00	UNID	ESPANADOR DE PENA 30CM- COM CERDA FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	DUSTER	ÚNICO	R\$ 14,12	R\$ 28,24	R\$ 14,12	R\$ 28,24	0,00	R\$ 0,00
19	360,00	UNID	FLANELA 53X80CM - ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. VALIDADE: INDETERMINADA.	ITATEX	ÚNICO	R\$ 1,90	R\$ 684,00	R\$ 2,01	R\$ 723,60	5,47	R\$ 0,11
20	6,00	CAIXA	GEL PINHO MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA DE 1000 ml. CX COM 12 UNIDADES	AZULIM	ÚNICO	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 48,20	R\$ 289,20	27,39	R\$ 13,20
21	1.300,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES 24 X 22CM, 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	SANTEPEL	ÚNICO	R\$ 0,29	R\$ 377,00	R\$ 1,78	R\$ 2.314,00	83,71	R\$ 1,49
							Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19	Subtotal Orçado: R\$ 147.247,68	54,08%	R\$ 79.628,49	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	15,00	PCT	LENÇOS DE PAPEL DE BOLSO – PACOTE COM 10 UNIDADES PARE REALIZAR A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	ZAP CLEAN	ÚNICO	R\$ 2,54	R\$ 38,10	R\$ 2,54	R\$ 38,10	0,00	R\$ 0,00
32	250,00	FARDÃO	PAPEL HIGIÊNICO FARDÃO BRANCO FARDO COM 16 PCT COM 4 ROLOS (C60MT)	FAMILIAR	ÚNICO	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00	R\$ 54,94	R\$ 13.735,00	50,86	R\$ 27,94
33	1.950,00	PCT	PAPEL TOALHA C/ 2 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	ENXUTTA	ÚNICO	R\$ 2,04	R\$ 3.978,00	R\$ 3,35	R\$ 6.532,50	39,10	R\$ 1,31
34	850,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS	MAXX	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 2.550,00	R\$ 10,99	R\$ 9.341,50	72,70	R\$ 7,99
35	1.080,00	UNID	PEDRA SANITÁRIA 40 GR - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CESTINHA QUE ACOPLA NA BODA INTERNA DO SANITÁRIO, AROMAS DE LAVANDA E FLORAL, EMBALAGEM COM CESTINHA E 01 BLOCO DE 35G. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	POLEAL	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 972,00	R\$ 1,97	R\$ 2.127,60	54,31	R\$ 1,07
37	10,00	CAIXA	SABÃO DE COCO 250GM, CX COM 50 UNIDADES	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 54,98	R\$ 549,80	19,97	R\$ 10,98
38	180,00	UNID	SABÃO EM PASTA 500GR – PRODUTO COM ÓTIMA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE LOUÇAS, PANEIAS, ESMALTADOS, VIDROS, FÓRMICAS E AZULEJOS, LIMPAS AREJADAS E COM BRILHO PERFEITO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	ASSOLAM	ÚNICO	R\$ 3,90	R\$ 702,00	R\$ 5,79	R\$ 1.042,20	32,64	R\$ 1,89
40	200,00	UNID	SABONETE LÍQUIDO 2L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 2 L. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	LUX	ÚNICO	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00	63,83	R\$ 7,06
						Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19	Subtotal Orçado: R\$ 147.247,68	54,08%	R\$ 79.628,49		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	1.280,00	UNID	SACO DE CHÃO - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO: 75X50CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE INDETERMINADA COM AMOSTRA.	ITATEX	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 2.547,20	R\$ 3,84	R\$ 4.915,20	48,18	R\$ 1,85
42	1.130,00	PCT	SACO LIXO 100L C/5	ESFRE BOM	ÚNICO	R\$ 1,38	R\$ 1.559,40	R\$ 3,49	R\$ 3.943,70	60,46	R\$ 2,11
53	12,00	CAIXA	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO REVETIDO DE PLASTICO CAIXA COM 12 UNIDADES	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 9,31	R\$ 111,72	R\$ 55,60	R\$ 667,20	83,26	R\$ 46,29
55	42,00	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	ULTRACOPOS	ÚNICO	R\$ 83,00	R\$ 3.486,00	R\$ 108,32	R\$ 4.549,44	23,38	R\$ 25,32
56	22,00	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ULTRACOPOS	ÚNICO	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00	R\$ 109,64	R\$ 2.412,08	13,35	R\$ 14,64
62	5,00	CAIXA	MULTIUSO – 500ML LIMPEZA PESADA CX COM 24 UNIDADES	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 105,22	R\$ 526,10	60,08	R\$ 63,22
66	100,00	PCT	PAPEL FIME PCT COM 15M	LUSAFILM	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 8,14	R\$ 814,00	75,43	R\$ 6,14
69	11,00	CAIXA	PILHA PALITO AAA CX C/60	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 60,83	R\$ 669,13	R\$ 60,83	R\$ 669,13	0,00	R\$ 0,00
70	20,00	CAIXA	PILHA PEQUENA AA CX C/48	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 41,81	R\$ 836,20	R\$ 41,81	R\$ 836,20	0,00	R\$ 0,00
71	70,00	UNID	PILHA BATERIA 9V	DURACELL	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$ 385,00	R\$ 46,51	R\$ 3.255,70	88,17	R\$ 41,01
72	260,00	UNID	CERA BRANCA 750ml	BRY	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 9,92	R\$ 2.579,20	69,76	R\$ 6,92
73	260,00	UNID	CERA VERMELHA 750ml	BRY	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 9,29	R\$ 2.415,40	67,71	R\$ 6,29
75	15,00	CAIXA	SABÃO EM BARRA- 200G CAIXA COM 50 UNIDADES	ESPUMIL	ÚNICO	R\$ 43,00	R\$ 645,00	R\$ 64,79	R\$ 971,85	33,63	R\$ 21,79
76	5,00	CAIXA	SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES	BEM-TE-VI	ÚNICO	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 80,17	R\$ 400,85	37,63	R\$ 30,17
77	1.200,00	UNID	PROTETOR SOLAR FATOR 50 200ml	CENORA&BRONZE	ÚNICO	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 36,47	R\$ 43.764,00	64,35	R\$ 23,47
78	62,00	UNID	BACIA PLÁSTICA 10L	MERCOMPLAST	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$ 341,00	R\$ 6,66	R\$ 412,92	17,42	R\$ 1,16
79	24,00	UNID	BACIA PLÁSTICA 25L	ARQPLAST	ÚNICO	R\$ 8,00	R\$ 192,00	R\$ 16,38	R\$ 393,12	51,16	R\$ 8,38
80	12,00	UNID	BACIA PLÁSTICA 35L	ARQPLAST	ÚNICO	R\$ 13,00	R\$ 156,00	R\$ 25,80	R\$ 309,60	49,61	R\$ 12,80
81	60,00	UNID	COADOR DE CAFÉ DE PANO 15 CM	STOLF	ÚNICO	R\$ 2,10	R\$ 126,00	R\$ 3,42	R\$ 205,20	38,60	R\$ 1,32
82	60,00	UNID	POTES PORTA MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR DESCRIÇÃO: TAMANHO APROX.:15 X 15 X 15 CAPACIDADE: 3000ML MATERIAL:PLÁSTICO	NILTRON	ÚNICO	R\$ 12,48	R\$ 748,80	R\$ 12,48	R\$ 748,80	0,00	R\$ 0,00
83	40,00	UNID	POTE DE VIDRO DE BISCOITO 2L	INVICTA	ÚNICO	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 17,27	R\$ 690,80	13,14	R\$ 2,27
84	10,00	UNID	FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.	TRAMONTINA	ÚNICO	R\$ 54,37	R\$ 543,70	R\$ 54,37	R\$ 543,70	0,00	R\$ 0,00
86	10,00	UNID	GARRAFA PARA CAFÉ 1,8L	TERMOLAR	ÚNICO	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 64,30	R\$ 643,00	44,01	R\$ 28,30
87	60,00	UNID	PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2CM	NADIR	ÚNICO	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,29	R\$ 317,40	5,48	R\$ 0,29
88	60,00	UNID	COPO DE VIDRO 300 ml	NADIR	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	14,29	R\$ 0,50
89	10,00	UNID	JARRA DE VIDRO 2L COM TAMPAS	COLOREX	ÚNICO	R\$ 28,38	R\$ 283,80	R\$ 28,38	R\$ 283,80	0,00	R\$ 0,00
90	15,00	UNID	JARRA DE VIDRO 1L COM TAMPAS	COLOREX	ÚNICO	R\$ 10,08	R\$ 151,20	R\$ 10,08	R\$ 151,20	0,00	R\$ 0,00
91	5,00	UNID	JARRA DE VIDRO 500 ml COM TAMPAS	COLOREX	ÚNICO	R\$ 7,32	R\$ 36,60	R\$ 7,32	R\$ 36,60	0,00	R\$ 0,00
92	10,00	UNID	PENEIRAS DE PLÁSTICO 16CM	PLASUTIL	ÚNICO	R\$ 7,05	R\$ 70,50	R\$ 7,05	R\$ 70,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19							Subtotal Orçado: R\$ 147.247,68		54,08%		R\$ 79.628,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	10,00	UNID	BANDEJA PARA CAFÉZINHO EM PLÁSTICO 39,5 CM X 24,5CM	VEEMPLAST	ÚNICO	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 21,45	R\$ 214,50	11,42	R\$ 2,45
Subtotal Adjudicado R\$ 67.619,19								Subtotal Orçado: R\$ 147.247,68	54,08%	R\$ 79.628,49	

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	615,00	PCT	ESPONJA DE AÇO - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8CMX1CM, 1° QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,81	R\$ 498,15	R\$ 2,52	R\$ 1.549,80	67,86	R\$ 1,71
18	900,00	PCT	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE (UMA ESPONJOSA E OUTRA ABRASIVA) - 1°QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	WISH	WISH	R\$ 1,00	R\$ 900,00	R\$ 1,16	R\$ 1.044,00	13,79	R\$ 0,16
23	72,00	UNID	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 18,66	R\$ 1.343,52	R\$ 18,66	R\$ 1.343,52	0,00	R\$ 0,00
24	51,00	UNID	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 35,34	R\$ 1.802,34	R\$ 35,34	R\$ 1.802,34	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 28.629,03								Subtotal Orçado: R\$ 34.181,60	16,24%	R\$ 5.552,57	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	45,00	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPACIONADA, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 70,96	R\$ 3.193,20	R\$ 70,96	R\$ 3.193,20	0,00	R\$ 0,00
26	10,00	UNID	LIXEIRA PARA LIXO COM PEDAL DE 13 LITROS (DE BOA QUALIDADE)	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 39,27	R\$ 392,70	23,61	R\$ 9,27
27	250,00	UNID	LIMPA VIDROS 500ML - MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO ESPERADA: DESENGORDURANTE, DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	UZE	UZE	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 4,38	R\$ 1.095,00	33,79	R\$ 1,48
29	230,00	UNID	PANO DE PRATO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADA, COM BAINHA, COM OS DIAS DA SEMANA PINTADO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	F E CIA	F E CIA	R\$ 3,19	R\$ 733,70	R\$ 3,19	R\$ 733,70	0,00	R\$ 0,00
30	5,00	UNID	PAPEL ALUMINIO (0,45X7,5 METROS)	BOREDA	BOREDA	R\$ 3,59	R\$ 17,95	R\$ 3,59	R\$ 17,95	0,00	R\$ 0,00
31	1.020,00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO C/4 - BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO COM, NO MÍNIMO, 30 METROS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. DE TEXTURA MACIA. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M X 10CM, PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	VELUD	VELUD	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00	R\$ 4,73	R\$ 4.824,60	4,86	R\$ 0,23

Subtotal Adjudicado R\$ 28.629,03

Subtotal Orçado: R\$ 34.181,60

16,24%

R\$ 5.552,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	2.450,00	UNID	SABÃO EM PÓ 500GR - DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPAS DE FÁCIL FECHAMENTO, SIMILAR A OMO, MINERVA E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,60	R\$ 3.920,00	R\$ 2,45	R\$ 6.002,50	34,69	R\$ 0,85
43	555,00	PCT	SACO LIXO 15L C/20	RAVA	RAVA	R\$ 2,90	R\$ 1.609,50	R\$ 3,20	R\$ 1.776,00	9,38	R\$ 0,30
44	615,00	PCT	SACO LIXO 30L C/20	RAVA	RAVA	R\$ 3,00	R\$ 1.845,00	R\$ 3,20	R\$ 1.968,00	6,25	R\$ 0,20
45	730,00	PCT	SACO LIXO 50L C/10.	RAVA	RAVA	R\$ 2,74	R\$ 2.000,20	R\$ 2,74	R\$ 2.000,20	0,00	R\$ 0,00
46	100,00	PCT	SACO LIXO 60L C/10.	RAVA	RAVA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,60	R\$ 460,00	2,17	R\$ 0,10
48	2,00	CAIXA	SAPOLIO 300GM CAIXA COM 12 UNIDADES	SANY	SANY	R\$ 51,79	R\$ 103,58	R\$ 51,79	R\$ 103,58	0,00	R\$ 0,00
50	55,00	UNID	TOALHAS PARA ENXUGAR AS MÃOS - FELPUDAS, 1ª QUALIDADE, 100% ALGODÃO. NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA. COM AMOSTRA.	CAMESA	CAMESA	R\$ 7,80	R\$ 429,00	R\$ 8,20	R\$ 451,00	4,88	R\$ 0,40
51	295,00	UNID	VASSOURA DE NAYLON – COM CABO - VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 25 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA.	SM	SM	R\$ 7,85	R\$ 2.315,75	R\$ 7,85	R\$ 2.315,75	0,00	R\$ 0,00
52	46,00	UNID	VASSOURA DE PELO COM CABO REVESTIDO DE PLASTICO	SM	SM	R\$ 7,99	R\$ 367,54	R\$ 7,99	R\$ 367,54	0,00	R\$ 0,00
54	44,00	PCT	FÓSFORO – CONTÉM 10 CAIXINHAS (400 PALITOS)	CAVALO	CAVALO	R\$ 1,00	R\$ 44,00	R\$ 2,89	R\$ 127,16	65,40	R\$ 1,89
58	200,00	UNID	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO	VOLK	VOLK	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,69	R\$ 738,00	32,25	R\$ 1,19
59	5,00	UNID	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE G (DO TIPO MUCAMBO)	VOLK	VOLK	R\$ 3,71	R\$ 18,55	R\$ 3,71	R\$ 18,55	0,00	R\$ 0,00
60	5,00	UNID	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE M(DO TIPO MUCAMBO)	VOLK	VOLK	R\$ 3,67	R\$ 18,35	R\$ 3,67	R\$ 18,35	0,00	R\$ 0,00
61	5,00	UNID	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE P (DO TIPO MUCAMBO)	VOLK	VOLK	R\$ 3,64	R\$ 18,20	R\$ 3,64	R\$ 18,20	0,00	R\$ 0,00
63	5,00	UNID	VASSOURA , MOP GIRATÓRIO COM BALDE, CABO TELESCÓPICO E REFIL	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 88,35	R\$ 441,75	50,20	R\$ 44,35
67	133,00	UNID	PÁ PARA LIXO COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO 60CM.	SM	SM	R\$ 3,50	R\$ 465,50	R\$ 7,37	R\$ 980,21	52,51	R\$ 3,87
68	100,00	UNID	PILHA TIPO MOEDA 3V	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 3,98	R\$ 398,00	49,75	R\$ 1,98
Subtotal Adjudicado R\$ 28.629,03								Subtotal Orçado: R\$ 34.181,60		16,24%	R\$ 5.552,57

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 6.713,12								Subtotal Orçado: R\$ 10.718,24		37,37%	R\$ 4.005,12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	238,00	UNID	LUSTRA MÓVEIS 500ML - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,99	R\$ 711,62	R\$ 6,13	R\$ 1.458,94	51,22	R\$ 3,14
49	70,00	UNID	TAPETE CAPACHO PORTA - 39X59CM SUPERFICIE 100% POLIESTER BASE 100% POLICLORETO DE VINILA. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 71,25	R\$ 4.987,50	R\$ 71,25	R\$ 4.987,50	0,00	R\$ 0,00
74	260,00	UNID	COLOR GEL 1L	AZULIM	AZULIM	R\$ 3,90	R\$ 1.014,00	R\$ 16,43	R\$ 4.271,80	76,26	R\$ 12,53
Subtotal Adjudicado R\$ 6.713,12								Subtotal Orçado: R\$ 10.718,24		37,37%	R\$ 4.005,12

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	163,00	UNID	RODO 45CT - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	CONNA	CONNA	R\$ 4,00	R\$ 652,00	R\$ 8,18	R\$ 1.333,34	51,10	R\$ 4,18
Subtotal Adjudicado R\$ 652,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.333,34		51,10%	R\$ 681,34

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	20,00	CAIXA	COLHER DESCARTÁVEL G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATOXICO – CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES CADA)	STRAWPLAST	CAIXA	R\$ 63,90	R\$ 1.278,00	R\$ 63,90	R\$ 1.278,00	0,00	R\$ 0,00
64	80,00	UNID	BORRIFADORES	PRATIK	UNID	R\$ 3,55	R\$ 284,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	56,71	R\$ 4,65
Subtotal Adjudicado R\$ 1.562,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.934,00		19,23%	R\$ 372,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.175,34	R\$ 195.414,86	46,18%	90.239,52

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 22 de Julho de 2021

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL